

**NAC ApS**

Stenstrup Watches & Jewellery  
Østergade 26  
1100 København K  
CVR nr. 34 61 06 57

Ekstern årsrapport for 2018  
(7. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den / 2019

dirigent

## Selskabsoplysninger

NAC ApS  
Østergade 26  
1100 København K

CVR-nr.: 34 61 06 57  
Hjemsted: København  
Stiftet: 29. juni 2012  
Regnskabsår: 2018

### **Direktion**

Lasse Holm Andersen  
Peter Jens Bech

### **Revisor**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning	4
-------------------	---

### **Årsregnskab 2018**

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive detailvirksomhed med ure, smykker og guld- og sølvvarer samt dermed forbunden virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -1.458.089.

Egenkapitalen udgør kr. 1.678.596.

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende.

Salget til turister har i år fortsat været lavt sammenlignet med niveauer tidligere år. Den negative udvikling har ydermere været påvirket af, at selskabets ledelse har anvendt væsentlig tid på, at få daværende finansieringskilder til at omlægge finansieringen til oprindelig indgået aftaler. De aftaler blev ikke opretholdt, hvilket medførte, at selskabet ikke kunne sikre varer på hylderne til deres segment. Derved gik en væsentlig mulig omsætning med indtjening tabt som følge herfra.

Selskabet foretog på baggrund af ovenstående omkostningstilpasning, men beslutningen nåede desværre ikke at slå fuldt ud igennem på tallene for regnskabsåret, hvilket resulterede i et underskud til følge.

Grundet ovenstående udfordringer har ledelsen ultimo 2018 indgået en aftale med ny finansieringskilde, som igennem 2019 har og vil tilføre væsentlig kapital via lånefinansiering. Derved kan selskabet gennemføre en kraftig omsætningsvækst, etablere ny og større lokation, forøge varebeholdninger med efterspurgte produkter samt etablere samarbejde med nye mærker og brands.

I forbindelse med ovenstående er tidligere finansieringskilder indfriet ved udgangen af maj 2019.

Ledelsen forventer at selskabets nye tiltag vil forøge omsætningen og indtjeningen med et kraftig forbedret resultat til følge.

Med udgangspunkt i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten ud fra en forudsætning om fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>1.040.749</b>	<b>3.385.682</b>
Personaleomkostninger	2	-1.889.796	-2.406.830
Af- og nedskrivninger	3	-99.600	-65.909
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-203.583</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>		<b>-948.647</b>	<b>709.360</b>
Andre finansielle indtægter		0	8.316
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-573.562</u>	<u>-461.280</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>-1.522.209</b>	<b>256.396</b>
Skat af årets resultat	4	<u>64.120</u>	<u>-71.175</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>-1.458.089</u></b>	<b><u>185.221</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		-1.458.089	-9.912.385
Ekstraordinært udbytte		<u>0</u>	<u>10.097.606</u>
		<b><u>-1.458.089</u></b>	<b><u>185.221</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

**AKTIVER**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		33.336	51.519
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>33.336</b>	<b>51.519</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	109.144	139.346
Indretning af lejede lokaler	3	53.402	104.617
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>162.546</b>	<b>243.963</b>
Andre tilgodehavender		654.978	601.992
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>654.978</b>	<b>601.992</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>850.860</b>	<b>897.474</b>
Handelsvarer		9.546.797	10.100.681
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.546.797</b>	<b>10.100.681</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		259.812	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.938	64.563
Andre tilgodehavender		367.373	435.807
Periodeafgrænsningsposter		90.369	88.858
<b>Tilgodehavender</b>		<b>806.492</b>	<b>589.228</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>120.476</b>	<b>25.817</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>10.473.765</b>	<b>10.715.726</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>11.324.625</b>	<b>11.613.200</b>

**Balance pr. 31. december 2018**

**PASSIVER**

		<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>Note</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Anpartskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>1.598.596</u>	<u>3.056.685</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>5</b>	<b><u>1.678.596</u></b>	<b><u>3.136.685</u></b>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>80.784</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>80.784</u></b>
Finansieringsinstitutter	6	179.527	639.345
Øvrige lån	6	<u>3.049.249</u>	<u>3.597.447</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.228.776</u></b>	<b><u>4.236.792</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.138.104	659.936
Gæld til pengeinstitutter		1.086.340	1.308.954
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.137.922	1.497.259
Anden gæld		857.812	666.840
Periodeafgrænsningsposter		<u>197.075</u>	<u>25.950</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.417.253</u></b>	<b><u>4.158.939</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b><u>9.646.029</u></b>	<b><u>8.395.731</u></b>
<b>PASSIVER</b>		<b><u><u>11.324.625</u></u></b>	<b><u><u>11.613.200</u></u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

### 1 Going concern

Salget til turister har i år fortsat været lavt sammenlignet med niveauer tidligere år. Den negative udvikling har ydermere været påvirket af, at selskabets ledelse har anvendt væsentlig tid på, at få daværende finansieringskilder til at omlægge finansieringen til oprindelig indgået aftaler. De aftaler blev ikke opretholdt, hvilket medførte, at selskabet ikke kunne sikre varer på hylderne til deres segment. Derved gik en væsentlig mulig omsætning med indtjening tabt som følge herfra. Selskabet foretog på baggrund af ovenstående omkostningstilpasning, men beslutningen nåede desværre ikke at slå fuldt ud igennem på tallene for regnskabsåret, hvilket resulterede i et underskud til følge.

Grundet ovenstående udfordringer har ledelsen ultimo 2018 indgået en aftale med ny finansieringskilde, som igennem 2019 har og vil tilføre væsentlig kapital via lånefinansiering. Derved kan selskabet gennemføre en kraftig omsætningsvækst, etablere ny og større lokation, forøge varebeholdninger med efterspurgte produkter samt etablere samarbejde med nye mærker og brands.

I forbindelse med ovenstående er tidligere finansieringskilder indfriet ved udgangen af maj 2019. Ledelsen forventer at selskabets nye tiltag vil forøge omsætningen og indtjeningen med et kraftigt forbedret resultat til følge.

Med udgangspunkt i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten ud fra en forudsætning om fortsat drift.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	1.860.607	2.375.394
Andre omkostninger til social sikring	29.189	31.436
	<b>1.889.796</b>	<b>2.406.830</b>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	4	5



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmat. og inventar</b>	<b>Indr. af lejede lok.</b>	
<b>3 Anlægsoversigt</b>			
Kostpris pr. 1. januar 2018	151.009	3.372.797	
Tilgang	0	0	
<b>Kostpris pr. 31. december 2018</b>	<b>151.009</b>	<b>3.372.797</b>	
Afskrivninger pr. 1. januar 2018	-11.663	-3.268.180	
Årets afskrivninger	-30.202	-51.215	
<b>Afskrivninger pr. 31. december 2018</b>	<b>-41.865</b>	<b>-3.319.395</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>	<b>109.144</b>	<b>53.402</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0	
Årets regulering af udskudt skat	-80.784	71.175	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16.664	0	
	<b>-64.120</b>	<b>71.175</b>	
<b>5 Egenkapital</b>	<b>1/1-18</b>	<b>Årets bevægelser</b>	<b>31/12-18</b>
Anpartskapital	80.000	-	80.000
Overført resultat	3.056.685	-1.458.089	1.598.596
	<b>3.136.685</b>	<b>-1.458.089</b>	<b>1.678.596</b>

## Noter

	31/12-18	Afdrag	Restgæld
	<u>Gæld i alt</u>	<u>2019</u>	<u>efter 5 år</u>
Finansieringsinstitutter	769.431	589.904	-
Øvrige lån	<u>3.597.449</u>	<u>548.199</u>	<u>-</u>
	<b><u>4.366.880</u></b>	<b><u>1.138.103</u></b>	<b><u>-</u></b>
		<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand		<b><u>688.132</u></b>	<b><u>601.710</u></b>

Selskabet har en huslejeforpligtelse som svarer til 6 måneder af husleje.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning, som datterselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

## Noter

### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er tinglyst primært virksomhedspant for 7.000 t.kr. i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån hos selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Der er tinglyst sekundært virksomhedspant for 2.500 t.kr. i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån hos selskabets øvrige finansieringsinstitut. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 10.212 t.kr.